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Finansklagenemnda Bank 

Avgjørelse FinKN 2022-144 
10.2.2022 

Sandnes Sparebank 

Bank sin kompetanse  

Krav mot banken behandlet i rettsapparatet – nemndas kompetanse.  

Klager og ektefellen hadde opptatt valutalån og foretatt investeringer etter rådgivning fra banken. 
De led økonomisk tap. De tok ut flere søksmål mot banken. Disse førte ikke frem. Klager anførte at 
bankens rådgivning hadde vært uforsvarlig, og at banken måtte være ansvarlig for det tapet de 
hadde lidt. Saken ble avvist fra behandling i Finansklagenemnda. 

  

Saksfremstilling 

Saken gjelder spørsmålet om hvorvidt Finansklagenemnda kan behandle saken, og i tilfelle om 
klager har et krav mot banken. 

Klager redegjør for den næringsvirksomhet som hun og ektefellen har etablert og utviklet. De 
investerte blant annet i næringseiendom, som de senere solgte. Paret opptok valutalån og foretok 
investeringer både som privatpersoner og i virksomheten. Valutalånene og investeringene har 
påført ekteparet økonomisk tap. 

Klager opplyser at hun og ektefellen har tatt ut søksmål mot banken flere ganger. Ingen av 
søksmålene har ført frem i favør av ekteparet. 

Klager har anført at opptak av valutalån og investering i verdipapirer ble gjort etter anbefaling fra 
banken. Bankens rådgivning har vært uforsvarlig, og banken er ansvarlig for det økonomiske tapet 
ekteparet har lidt. De har ikke fått hjelp i rettsapparatet. 

Finansklagenemnda Banks begrunnelse 

Det følger av vedtektene for Finansklagenemnda pkt. 4.1 c) at en sak kan avvises fra 
nemndsbehandling dersom den er under behandling eller har vært behandlet av domstol. Nemnda 
har praktisert regelen slik at sak som har vært behandlet av domstol, skal avvises. Det fremgår av 
dokumentasjonen at klageren, hennes mann og deres aksjeselskap tidligere har saksøkt banken 
om forhold som i hovedsak er de samme som i klagen til Finansklagenemnda. Saken endte med 
rettsforlik, som har vært gjenstand for ny rettssak med klageren, hennes mann og banken som 
parter. 

Saken avvises etter dette fra behandling ved Finansklagenemnda. 

Avgjørelsen er enstemmig. 

Finansklagenemnda Banks konklusjon 

Saken avvises fra Finansklagenemnda. 

Ved behandlingen deltok Trygve Bergsåker (leder), Knut Bjerve (selskapsrepresentant) og 
Kristoffer Sørlie (forbrukerrepresentant). 


